

CENA 50 GR  
WYD. AB

# KURIER

szczeciński  
RSW PRASA  
Czwartek, 9. VIII. 62 r.  
ROK XVIII Nr 186 (5606)

POLSKI TANKOWIEC O NAPIĘDZIE ATOMOWYM? — str. 8



## PROWOKACJE na liniach „S-Bahn“ stwarzają niebezpieczeństwo dla komunikacji tranzytowej z Berlinem zach.

### Nota rządu NRD

**BERLIN PAP.** Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej przesłał za pośrednictwem ambasady PRL do rządów trzech mocarstw zachodnich notę protestu w związku z dokonaną 20 lipca br. prowokacyjną eksplozją na torach znajdującej się w gestii władz NRD szybkiej kolei miejskiej, na stacji „Botanischer Garten“ w Berlinie zachodnim.

lei miejskiej, obecnie — stwierdza nota — na liniach tych kolei dokonuje się eksplozji i innych prowokacji. Polityka ta ma na celu w drodze naruszenia istniejących praw, dokonanie aneksji należących do NRD terenów. Czasowe przerwanie ruchu kolejowego spowodowane przez eksplozję na stacji „Botanischer Garten“, w sposób przekonująco potwierdza wielokrotne poważne ostrzeżenia rządu NRD, iż prowokacje te stwarzają niebezpieczeństwo dla komunikacji tranzytowej z Berlinem zachodnim związanej bezpośrednio z miejską komunikacją kolejową.

(Dokończenie na str. 2)

**NA przedmieściu DAR ES SALAAM — stolicy Tanganiki — powstaje zespół ponad 100 domów budowanych w tradycyjnym stylu afrykańskim. Nowe osiedle budują ochotnicze brzołowy (CAF)**

### Święto japońskich rybaków



### Po waszyngtońskich rozmowach dyplomatów

- Oświadczenie Dobrynina
- Optymizm Thompsona

## Premier Chruszczow pojedzie do N. Jorku?

**WASZYNGTON PAP. STOSUNKI ZSR—USA ORAZ WEZŁOWE PROBLEMY MIĘDZY NARODOWE BYŁY WCZORAJ W WASZYNGTONIE PRZEDMIOTEM ROZMÓW KENNEDY—THOMPSON I DOBRYNIN—RUSK.**

Wschód i Zachód mogły rozstrzygnąć istniejące między nimi problemy, w sposób pokojowy.

## Ambasador Smirnow powrócił do Bonn

**BONN PAP.** Na swoją placówkę ambasador powrócił z Moskwy ambasador ZSR w NRF, Smirnow.

Powrót radzieckiego ambasadora do Bonn do dotychczasowego kombinacji na temat nowych dyplomacji posunął w sprawie Berlina — pisze dziennik „Koelnische Rundschau“. Na ogół przypuszcza się, że ambasador Smirnow już wkrótce zwróci się o wyznaczenie mu terminu audiencji u kanclerza Adenauera.

**PO ROZMOWIE z Ruskim Dobrynin oświadczył, iż w szczególności rozpatrywane były PROBLEMY ROZBROJENIA, W TYM RÓWNIEŻ SPRAWA ZAKAZU DOSWIADCZEN NUKLEARNYCH, oraz PROBLEMY BERLINA.** Ambasador radziecki stwierdził, że sprawa ewentualnego PRZYBYCIA PREMIERA CHRUSZCZOWA NA SESJE ZGROMADZENIA OGÓLNOGONNEZ NIE BYŁA PORUSZANA.

**RZECZNIK Departamentu Stanu, White oświadczył, że rozmowa z Dobryninem do tyczyła głównie PROBLEMU ROZBROJENIA, zaś sprawa Berlina była poruszona jedynie POBYTNIE.** White dodał, że Rusk podkreślił doniosłość problemu rozbrojenia oraz osiągnięcia porozumienia w sprawie zaprzestania doświadczeń nuklearnych na warunkach możliwych do przyjęcia dla wszystkich stron.

## Scotland Yard aresztował Rockwella

**LONDYN PAP.** Po 24-godzinnych poszukiwaniach policja brytyjska ujęła w środę wieczorem, przebywającego nielegalnie w Wielkiej Brytanii przywódcę faszystów amerykańskich, George Rockwella. Rockwell, który od kilku dni ukrywał się w Londynie, został ujęty w redakcji dziennika „Daily Mirror“, w którym chciał opublikować opis swojej podróży do Wielkiej Brytanii.

## Niebezpieczne pszczoły zagryzły psa

**SZTOKHOLM.** Chmara pszczoł obsiadła psa w mieszkaniu Falkenberg i zagryzła go na śmierć, mimo że właściciel starał się go odpedzić.

**THOMPSON** po spotkaniu z prezydentem Kennedym został zapytany przez dziennikarzy, jak zapatrjuje się na szanse rozstrzygnięcia problemu Berlina zachodniego. Był ambasador odwręcił, że zawsze był i jest optymistą w tej kwestii. Sądzi on, że w starczy trochę zdrowego rozsądku po jednej i drugiej stronie, by

### Skromny pogrzeb hollywoodzkiej „STAR“

## 30 osób żegnało MARYLIN MONROE

**Wieniec od Franka Sinatry**  
**NOWY JORK PAP. TYLKO Z UMIAŁEM OKOŁO 30 ZAPROSZONYCH OSÓB ODBYŁ SIĘ W ŚRODĘ NA MAŁYM CMENTARZU MEMORIAL PARK W LOS ANGELES POGREB AMERYKAŃSKIEJ GWIAZDY FILMOWEJ MARYLIN MONROE.**

**W PRZEMÓWIENIU POZEGNALNYM** nad grobem aktorki Lee Strasberg nazwała ją „symbolem wiecznej kobiecości“. Lee Strasberg jest dyrektorką znanej szkoły aktorskiej w Nowym Jorku.

**POGRZEBOWI** przyglądało się wiele tysięcy osób, które zaczęły gromadzić się przed cmentarzem na wiele godzin przed smutną ceremonią.

**UWAŻA SIĘ, że uroczystości pogrzebowej nadał skromny charakter na żądanie jej bliskich przyjaciół, szczególnie drugiego męża aktorki DI MAGGIO.** Wśród zaproszonych osób znajdowali się tylko krewni aktorki oraz jej lekarz, sekretarka i kilka bliskich jej osób. Wiele aktorek nadało jednak wieńce, m.in. Frank SINATRA i Cliff WEBB.

**W dniu pogrzebu Marilyn Monroe wydarzył się w San Francisco nowy tragiczny wypadek, 35-letnia aktorka Geri Hovious, która według słów swojego męża była bardzo przynebnowa, wladamocno o śmierci Monroe, popelnila samobójstwo wykupując z trzeciego piętra.**

**BLĘKITE GOZDZIKI w szczecińskiej „Kamelii“**

## Hodowca PILARSKI pilnie strzeże tajemnicy

**OCZY** przechodniów przy ciągną w oknie wystawowym szczecińskiej kwiatarni „KAMELIA“ oryginalne, nie spotykane dotąd kwiaty. Są to piękne goździki w kolorze... błękitnym. Hodowca kwiatów PILARSKI pilnie strzeże swojej tajemnicy. Zacieka-wianych zbawa klonkowatym, niemieli pełnym dumny stwierdzeniem: „To mój sekret. Błękitne goździki udało się wyhodować tylko nielicznym na świecie ogrodnikom - kwiatiarzom“.

**GRATULUJEMY sukcesu!**

**Do ciągn dalszy list mieszkanicowych na 1963 r.**

## Cypr w EWG?

**NIKOZJA.** Prasa cypryjska donosiła, że rząd Cypru postanowił ubiegać się o przyjęcie tego kraju do Wspólnego Rynku.

## Gudrun Himmler pisze biografię swego krwawego ojca

**33-LETNIA** CÓRKA HIMMLERA, Gudrun, oszaniła w wywiadzie dla włoskiej TV, że pisze biografię swojego ojca. Obawia się wszak że, że praca może się nie udać z powodu braku „obiektywnych podstaw“.

## Komu gazete, komu?

**SPRZEDAWCY GAZET** W SANTIAGO (CHILE) są sprytni, „godnie“ podrzymują tradycje stoich warszawskich rówieśników z lat międzywojennych.















